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Instans Dato Resumé
Byggeklageenheden 5. juli 2021 Byggeklageenheden har truffet afgørelse om ikke 

at realitetsbehandle en klage fra en nabo over 
indbliksgener fra en ny tagetage/mansardetage på 
Sct. Pedersgade 31, Slagelse, da de ikke fandt at 
naboen var klageberettiget.

Planklagenævnet 10. august 2021 Planklagenævnet har truffet afgørelse i en sag 
hvor kommunen har godkendt opførelse af en 12 
m lang garage i naboskel på Falstervej 9, Slagelse 
uden dispensation fra byplanvedtægt nr. 2. 
Naboen fandt at garagen krævede dispensation fra 
vedtægtens § 5, men fik ikke medhold i sin klage.

Planklagenævnet 7. september 2021 Planklagenævnet har stadfæstet kommunens 
afslag på opførelser af en 4,0 m høj pylon ved 
indkørslen til Energivej 4, Korsør uagtet at 
ansøgeren/klageren havde klaget over, at 
kommunen havde behandlet pylonen som kun 4 m 
høj, selv om der faktisk var søgt om en pylon på 
4,7 m. 

Planklagenævnet 8. september 2021 Planklagenævnet har stadfæstet kommunen 
dispensationer fra lokalplan 96 til opførelse af et 
nyt enfamiliehus på Højåsen 1, Skælskør. Der blev 
dispenseret til en bebyggelsesprocent på 25,5 
imod krav om max 25, og der blev dispenseret til 
en terrænregulering/nedgravning på ca. 90 cm 
imod krav om, at en terrænregulering større end 
+/- 0,5 m kræver kommunens tilladelse. De 2 
dispensationer var påklaget af 
Grundejerforeningen for området.

Planklagenævnet 12. oktober 2021 Planklagenævnet har truffet afgørelse om Slagelse 
Kommunes landzonetilladelse til udflytning af 
bygningssæt på ejendommen Havremarksvej 5, 
Slagelse med ca. 150 m mod syd. Afgørelsen blev 
påklaget af Danmarks Naturfredningsforening, 
som fik medhold i klagen, da klagenævnet ikke 
vurderede, at tilladelsen var i overensstemmelse 
med de hensyn, der skal varetages med 
landzonebestemmelserne, herunder de 
landskabelige beskyttelseshensyn.
Klagenævnet har derfor ændret afgørelsen til et 
afslag.

Byggeklageenheden 14. oktober 2021 En nabo påklagede kommunens byggetilladelse til 
opførelse af en 50 m² garage heraf 24 m² udhus 
på Bekkasinvej 10, Slagelse. Klageenheden afviste 
at behandle klagen over en servitut, da 
klageenheden ikke har kompetence hertil. 
Klageenheden afviste at behandle en klage over 
terrænregulering, da kommunen ikke har truffet 
afgørelse herom i den påklagede afgørelse. 
Endelig afviste klageenheden at behandle de 
resterende klager, da naboen ikke opfyldte 
betingelserne for at være klageberettiget.
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